



Tarptautinė komisija  
nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti



YAD VASHEM The Holocaust Martyrs' and  
Heroes' Remembrance Authority  
The International School for Holocaust Studies

**Tarptautinis seminaras mokytojams, mokyklų vadovams ir švietimo darbuotojams  
„Holokausto tema ugdymo procese“, dalyvavusiems Tarptautinėje studijų apie  
Holokaustą mokykloje – Yad Vashem, Izraelyje**

2017 m. balandžio 25–26 d.  
Ariogalos gimnazija, Vytauto g. 94, Ariogala

Balandžio 25–26 d. Ariogalos gimnazijoje vyko seminaras švietimo darbuotojų grupei, kurie 2016 m. vasarą dalyvavo tarptautiniame seminare Yad Vashem – tarptautinėje studijų apie Holokaustą mokykloje Izraelyje. Aptariamojo seminaro tema buvo „Holokausto tema ugdymo procese“. Seminaras prasidėjo nuo iškilios ceremonijos – kuomet gimnazijos Tolerancijos ugdymo centrui suteikiamas garbės vardas. Šios gimnazijos Tolerancijos centras buvo pavadintas Janinos Tarapaitės-Šliburienės – Pasaulio Tautų Teisuolės vardu. Ceremonijoje dalyvavo ne tik gimnazijos mokiniai, atvykę į seminarą mokytojai bei švietimo darbuotojai, bet ir pati Janina Tarapaitė-Šliburienė. Renginyje gimnazijoje ir seminare dalyvavo Noa Sigal lektorė iš Yad Vashem. Vėliau seminare mokytojai pristatė savo įgyvendintas veiklas su mokiniais, pasidalino idėjomis ir planais ateičiai. Seminaro dalyviai nuvyko į Kėdainius, kuriuose susipažino su šio miesto tarpukario žydų istorija bei apsilankė masinėje žudynių vietoje, kurioje 1941 m. buvo nužudyti 2076 Kėdainių žydai.

Antrąją seminaro dieną dalyviai išgirdo įvairias istorijas apie žmones, išgyvenusius Holokaustą ir jų grįžimą į gyvenimą. Taip pat, mokytojai susipažino su filmų ištraukomis, tekstais, iliustruojančiais žydų gelbėtojus. Seminaro dalyviai apsilankė Ariogalos miestelyje esančioje masinėje žydų nužudymo vietoje bei išgirdo apie Vytauto gatvėje stovėjusią sinagogą ir prieš Antrąjį pasaulinį karą klestėjusį miestelio gyvenimą.

Seminarą organizavo Tarptautinės komisijos sekretoriatas kartu su Ariogalos gimnazijos Tolerancijos ugdymo centru. Seminaras vyko įgyvendinant Tarptautinės komisijos sekretoriato ir Yad Vashem bendradarbiavimo sutartį.